Министерство образования

и науки Краснодарского края

Государственное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования
Краснодарского края

Краснодарский краевой институт

дополнительного профессионального

педагогического образования

(лицензия № 03537 от 16.03.12г.)

Россия, 350080, г. Краснодар,
ул. Сормовская,167

тел./ф.: (861) 232-85-78

e-mail: idppo@kubannet.ru
ИНН 2312062743

от 26.11.13 г.  №  01-20/1742

Руководителю

муниципального органа управления

образованием

Руководителю

территориальной

методической службы

Руководителям ОУ, участвующим в

апробации

О завершении работ по проекту апробации

инструментария и процедур оценки качества

начального общего образования в соответствии с

ФГОС

Уважаемые коллеги!

Подведены итоги работ по федеральному проекту «Доработка,

апробация и внедрение инструментария и процедур оценки качества

начального общего образования в соответствии с Федеральными

государственными образовательными стандартами», проходившему с 2011

по 2013 год.

Всем организаторам (см.приложение) заключительного этапа

апробации (апрель-май 2013 г.) ГБОУ Краснодарского края ККИДППО

составлены благодарственные сертификаты.

Получение сертификатов в ККИДППО (г.Краснодар, ул.Сормовская

167) на кафедре начального образования (каб.318).

За консультациями обращаться к региональному координатору

апробации по электронной почте aprobation@kkidppo.ru (Савин Владимир

Николаевич). В теме письма указывать «Апробация ИСИО РАО [Название

муниципалитета]». Тел.кафедры начального образования (861)-232-48-12

Приложения: 1 приложение на 5 стр.

С уважением,

и.о.ректора  Никитина И.А.

Исп. Савин В.Н.

(861) 232-29-45

mailto:aprobation@kkidppo.ru

Приложение

Список

организаторов проекта «Доработка, апробация и внедрение инструментария и

процедур оценки качества начального общего образования в соответствии с

Федеральными государственными образовательными стандартами»

№ Название ОУ ФИО организатора

1 МБОУ СОШ №1 Абинский район Хруслова Ирина Васильевна

2 МАОУ СОШ №4 Абинский район Доновская Ольга Филипповна

3 МБОУ СОШ №5 Абинский район Додалева Наталья Юрьевна

4 МБОУ СОШ №6 Абинский район Безуглая Татьяна Петровна

5 МБОУ СОШ №9 Абинский район Иванушкина Ирина Геннадьевна

6 МБОУ СОШ №10 Абинский район Редька Наталья Владимировна

7 МБОУ СОШ №12 Абинский район Тычинская Надежда Николаевна

8 МБОУ СОШ №17 Абинский район Шемет Елена Васильевна

9 МБОУ СОШ №30 Абинский район Труфанова Людмила Викторовна

10 МБОУ СОШ №42 Абинский район Вечеря Елена Владимировна

11 МАОУЛ №1 Апшеронский район Качайло Ольга Васильевна

12 МБОУСОШ №4 Апшеронский район Афанасьева Светлана Анатольевна

13 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район Нечепуренко Любовь Михайловна

14 МБОУ СОШ №9 Белореченский район Петухова Ирина Николаевна

15 МБОУ СОШ №13 Брюховецкий район Громова Светлана Валентиновна

16 МБОУ СОШ №20 Брюховецкий район Раздорская Ирина Владимировна

17 МАОУ СОШ №1 Выселковский район Ухарских Татьяна Викторовна

18 МБОУ СОШ №2 Выселковский район Косинова Ольга Николаевна

19 МБОУ СОШ №3 Выселковский район Ост Галина Славьевна

20 МБОУ СОШ №16 Выселковский район Лозицкая Алеся Леонтьевна

21 МБОУ СОШ №17 Выселковский район Истомина Светлана Владимировна

22 МБОУ СОШ №18 Выселковский район Махно Светлана Васильевна

23 МБОУ СОШ №25 Выселковский район Терентьева Ирина Федоровна

24

МКУ Аттестационно-диагностический

центр, г.Армавир Черепова Елена Васильевна

25 МБОУ-СОШ №2 г. Армавир Худенко Елена Станиславовна

26 МБОУ-СОШ №4 г. Армавир Рощупкина Анна Григорьевна

27 МБОУ-СОШ №5 г. Армавир Романова Людмила Александровна

28 МАОУ-СОШ №7 г. Армавир Волкова Надежда Александровна

29 МАОУ-СОШ №11 г. Армавир Щербина Татьяна Михайловна

30 МБОУ-СОШ №13 г. Армавир

Сидельникова Екатерина

Вячеславовна

31 МБОУ-СОШ №16 г. Армавир Пискунова Лариса Витальевна

32 МБОУ-СОШ №18 г. Армавир Коробейко Виктория Вячеславовна

33 МБОУ-СОШ №19 г. Армавир Деревянко Татьяна Юрьевна

№ Название ОУ ФИО организатора

34 ЧОУ СОШ Развитие г. Армавир Бацына Наталья Владимировна

35 МБОУ лицей №4 г. Краснодар Капустина Людмила Борисовна

36 МБОУ гимн. №25 г. Краснодар Сабурова Анна Михайловна

37 МБОУ СОШ №42 г. Краснодар Беловол Людмила Викторовна

38 МБОУ гимн.№44 г. Краснодар Батышкина Светлана Николаевна

39 МБОУ СОШ №52 г. Краснодар Стрельцова Татьяна Юрьевна

40 МБОУ СОШ №71 г. Краснодар Чернявская Светлана Федоровна

41 МБОУ гимн.№82 г. Краснодар Скитева Алла Францевна

42 МОУ гимн. №87 г. Краснодар Добренко Светлана Ивановна

43 МБОУ гимн. №92 г. Краснодар Пономарева Татьяна Геннадьевна

44 МТЛ г. Новороссийск Землянкина Нелли Владимировна

45 МБОУ гимназия №4 г. Новороссийск Шайтар Светлана Владимировна

46 МАОУ СОШ №3 г.-к. Анапа Кривошеева Наталья Владимировна

47 МБОУ СОШ №11 г.-к. Анапа Ковалёва Оксана Ивановна

48 МБОУ ООШ №17 г.-к. Анапа Суханова Лариса Михайловна

49 МБОУ СОШ №1 г.-к. Геленджик Элефтерьяди Людмила Евгеньевна

50 МБОУ СОШ №2 г.-к. Геленджик Тимофеева Татьяна Олеговна

51 МБОУ СОШ №3 г.-к. Геленджик Чуб Елена Сергеевна

52 МБОУ СОШ №4 г.-к. Геленджик Плема Вера Дмитриевна

53 МБОУ СОШ №5 г.-к. Геленджик Благодер Виктория Гариевна

54 МБОУ СОШ №7 г.-к. Геленджик Амирян Жанна Александровна

55 МАОУ СОШ №8 г.-к. Геленджик Рудакова Ирина Николаевна

56 МБОУ ООШ №9 г.-к. Геленджик Горпенко Людмила Анатольевна

57 МБОУ ООШ №10 г.-к. Геленджик Романова Татьяна Васильевна

58 МАОУ СОШ №12 г.-к. Геленджик Бабенчук Татьяна Николаевна

59 МБОУ СОШ №17 г.-к. Геленджик Краснова Ольга Михайловна

60 МБОУ ООШ №19 г.-к. Геленджик Хмелёва Татьяна Юрьевна

61 МБОУ СОШ №20 г.-к. Геленджик Пичкур Елена Николаевна

62 МБОУ ООШ №21 г.-к. Геленджик Лемешко Марина Николаевна

63 МБОУ ООШ №24 г.-к. Геленджик Шуленина Ирина Владимировна

64 МБОУ гимназия 1 г.-к. Сочи Таланова Татьяна Николаевна

65 МБОУ СОШ №7 г.-к. Сочи Тлехас Ирина Валерьевна

66 МОБУ СОШ №24 г.-к. Сочи Шломина Елена Валерьевна

67

МБОУ СОШ №1 Горячеключевской

район Верейкина Ирина Николаевна

68 МБОУ СОШ №2 Гулькевичский район Скоморохова Лилия Леонидовна

69 МБОУ СОШ №16 Гулькевичский район Кравец Наталья Викторовна

70 БОУ СОШ №1 Динской район Абдуллаева Галина Ивановна

71 БОУ СОШ №2 Динской район Курило Ольга Николаевна

72 БОУ СОШ №29 Динской район Стенина Любовь Борисовна

№ Название ОУ ФИО организатора

73 МОУ СОШ №1 Ейский район Юсопова Юлия Алексеевна

74 МОУ СОШ №2 Ейский район Прутковская Ольга Владимировна

75 МОУ Лицей №4 Ейский район Пономарева Елена Александровна

76 МОУ СОШ №7 Ейский район Бельдина Ирина Владимировна

77 МОУ СОШ №8 Ейский район Хорева Жанна Владиславовна

78 МОУ СОШ №9 Ейский район Могильная Галина Ивановна

79 МОУ СОШ №10 Ейский район Афанасьева Наталья Геннадьевна

80 МОУ Гимназия №14 Ейский район Ефимова Ирина Игоревна

81 МОУ СОШ №22 Ейский район Васина Ирина Витальевна

82 МОУ СОШ №25 Ейский район Виноградова Елена Евгеньевна

83 МБОУ СОШ №2 Кавказский район Коновалова Елена Викторовна

84 МАОУ лицей №3 Кавказский район Демиденко Алина Валентиновна

85 МБОУ СОШ №5 Кавказский район Сидоренко Татьяна Михайловна

86 МБОУ СОШ №7 Кавказский район Опритова Светлана Евгеньевна

87 МБОУ СОШ №11 Кавказский район Клепикова Людмила Николаевна

88 МБОУ СОШ №14 Кавказский район Терещенко Людмила Викторовна

89 МБОУ СОШ №17 Кавказский район Яценко Евгения Леонидовна

90 МБОУ СОШ №20 Кавказский район Кудина Елена Александровна

91 МБОУ лицей №45 Кавказский район Рябцев Юрий Иванович

92 МБОУ-СОШ №2 Калининский район Голобородько Ольга Витальевна

93 МБОУ СОШ №3 Каневской район Васильева Елена Ивановна

94 МБОУ НОШ №12 Каневской район Сиденко Елена Николаевна

95 МБОУ СОШ №32 Каневской район Кузнецова Инна Юрьевна

96 МОАУ СОШ №17 Кореновский район Корсунова Галина Алексеевна

97

МБОУ СОШ №39 Красноармейский

район Просветова Людмила Ивановна

98 МБОУ СОШ №1 Крыловский район Милосердова Лариса Ивановна

99 МБОУ СОШ №3 Крымский район Дидяшкина Оксана Викторовна

100 МБОУ СОШ №4 Крымский район Миронов Владимир Викторович

101 МБОУ гимназия №7 Крымский район Ульянова Татьяна Николаевна

102 МБОУ СОШ №10 Крымский район Голикова Кярима Кадриевна

103 МАОУ СОШ №11 Крымский район Салова Зоя Владимировна

104 МБОУ СОШ №12 Крымский район Епатко Наталья Александровна

105 МБОУ СОШ №20 Крымский район Усова Елена Викторовна

106 МБОУ ООШ №66 Крымский район Виноградов Роман Анатольевич

107 МАОУ СОШ №2 Курганинский район Марущак Татьяна Николаевна

108 МАОУ СОШ №9 Курганинский район Титорова Ольга Александровна

109 МАОУ СОШ №14 Курганинский район Исламова Анжелина Асалиевна

110

МБОУ СОШ №4 им. В.В. Самсонкиной

Кущёвский район Браженко Ирина Борисовна

111 МОБУ СОШ №4 Лабинский район Бандурова Светлана Михайловна

№ Название ОУ ФИО организатора

112 МОАУ СОШ №7 Лабинский район Ткалина Светлана Сергеевна

113 МОБУ СОШ №9 Лабинский район Гущина Людмила Григорьевна

114 МОБУ СОШ №11 Лабинский район

Круглякова Елизавета

Владимировна

115 МБОУ СОШ №1 Ленинградский район Трофименко Татьяна Игоревна

116 МБОУ СОШ №2 Ленинградский район Худина Галина Владимировна

117 МБОУ СОШ №3 Ленинградский район Коник Елена Викторовна

118 МБОУ СОШ №10 Ленинградский район Толстых Анна Николаевна

119 МБОУ СОШ №12 Ленинградский район Пивень Наталья Николаевна

120 МБОУ НОШ №40 Ленинградский район Ужегова Анна Валерьевна

121 МБОУ СОШ №1 Мостовский район Суслина Галина Андреевна

122 МБОУ СОШ №2 Мостовский район Ткаченко Любовь Васильевна

123 МБОУ СОШ №3 Мостовский район Шадрина Татьяна Алексеевна

124 МБОУ гимназия №4 Мостовский район Мартынчук Сергей Анатольевич

125 МБОУСОШ №5 Мостовский район Гончарова Галина Николаевна

126 МБОУСОШ №6 Мостовский район Лихова Людмила Петровна

127 МБОУСОШ №7 Мостовский район Волкова Елена Владимировна

128 МБОУ ООШ №8 Мостовский район Плаксина Елена Федоровна

129 МБОУ СОШ №10 Мостовский район Брежнева Наталья Михайловна

130 МБОУ СОШ №11 Мостовский район Мухина Елена Васильевна

131 МБОУ СОШ №12 Мостовский район Лунева Наталья Николаевна

132 МБОУ СОШ №14 Мостовский район Шматова Наталья Викторовна

133 МБОУ ООШ №15 Мостовский район Чевола Светлана Владимировна

134 МБОУ СОШ №16 Мостовский район Михайлов Сергей Михайлович

135 МБОУ ООШ №17 Мостовский район Андриевская Лариса Александровна

136 МБОУ ООШ №19 Мостовский район Татусева Галина Александровна

137 МАОУ СОШ №20 Мостовский район Зимина Майина Ильинична

138 МБОУ ООШ №21 Мостовский район Утюшева Светлана Леонидовна

139 МБОУ СОШ №22 Мостовский район Лубенец Николай Николаевич

140 МБОУ ООШ №23 Мостовский район Налбандян Ерем Робертович

141 МБОУ ООШ №24 Мостовский район Романенко Татьяна Петровна

142 МБОУ СОШ №25 Мостовский район Литвинова Евгения Владимировна

143 МБОУ СОШ №28 Мостовский район Левченко Владимир Анатольевич

144 МБОУ СОШ №30 Мостовский район Мордвицкая Людмила Николаевна

145 МОБУСОШ №3 Новокубанский район Шульц Наталья Викторовна

146 МОБУСОШ №7 Новокубанский район Давыденко Ольга Николаевна

147 МОБУСОШ №9 Новокубанский район Шумеева Татьяна Викторовна

148 МОБУСОШ №13 Новокубанский район Бондаренко Наталья Михайловна

149 МОБУСОШ №15 Новокубанский район Глазкова Тамара Алексеевна

150 МБОУСОШ №1 Отрадненский район Кожушко Елена Викторовна

№ Название ОУ ФИО организатора

151 МАОУСОШ №9 Отрадненский район Семенко Сергей Николаевич

152 МБОУСОШ №17 Отрадненский район Баева Наталья Сергеевна

153

МБОУ СОШ №4 Приморско-Ахтарский

район Сердюкова Наталья Павловна

154

МБОУ СОШ №22 Приморско-Ахтарский

район Тюрина Светлана Михайловна

155

МАОУ лицей пгт Афипского Северский

район Коркач Инна Евгеньевна

156 МБОУ СОШ №17 Северский район Черникова Елена Анатольевна

157 МБОУ СОШ №21 Северский район Пелих Ирина Геннадиевна

158 МБОУ СОШ №36 Северский район Громова Ольга Сергеевна

159 МБОУ СОШ №45 Северский район Простова Ольга Александровна

160 МБОУ лицей №4 Славянский район Усова Наталья Анатольевна

161 МБОУ СОШ №16 Славянский район Шкабарня Инна Алексеевна

162 МБОУ СОШ №18 Славянский район Петелько Ольга Николаевна

163 МБОУ СОШ №3 Староминский район Ярохно Татьяна Михайловна

164 МБОУ СОШ №4 Темрюкский район Арнаутова Елена Георгиевна

165 МБОУ СОШ №6 Темрюкский район Бурлака Мария Владимировна

166 МБОУ СОШ №8 Темрюкский район Соболева Татьяна Петровна

167 МБОУ СОШ №10 Темрюкский район Шаповал Галина Викторовна

168 МБОУ СОШ №11 Темрюкский район Шумилова Галина Гениевна

169 МБОУ СОШ №28 Темрюкский район Бородин Алексей Викторович

170 МБОУ СОШ №1 Тимашевский район Дерюга Ольга Юрьевна

171 МБОУ СОШ №2 Тимашевский район Приймак Елена Ивановна

172 МБОУ СОШ №3 Тимашевский район Новикова Светлана Григорьевна

173 МБОУ СОШ №4 Тимашевский район Степко Елена Григорьевна

174 МБОУ СОШ №8 Тимашевский район Волкова Елена Викторовна

175 МБОУ СОШ №9 Тимашевский район Бойко Жанна Геннадьевна

176 МБОУ СОШ №10 Тимашевский район Гаврилова Елена Борисовна

177 МБОУ СОШ №12 Тимашевский район Проценко Светлана Васильевна

178 МБОУ СОШ №13 Тимашевский район Нужнова Светлана Борисовна

179 МАОУ гимназия №8 Тихорецкий район Король Валентина Николаевна

180 МБОУ СОШ №10 Туапсинский район Безродняя Светлана Трофимовна

181 МАОУ СОШ №11 Туапсинский район Калинина Светлана Валерьевна

182 МБОУ СОШ №20 Туапсинский район Радкевич Елена Викторовна

183 МБОУ СОШ №1 Успенский район Коняева Вера Ивановна

184 МБОУ СОШ №7 Усть-Лабинский район Пономаренко Ольга Владимировна

185 МБОУ СОШ №11 Усть-Лабинский район Федоренко Валентина Михайловна

186 МБОУ СОШ № 2 Темрюкский район Обабко Светлана Леонидовна